
Об утверждении государственного заказа Свердловской 

области на обеспечение лекарственными препаратами и 

медицинскими изделиями в 2022 году граждан Российской 

Федерации, проживающих в Свердловской области, имеющих 

право на меры социальной поддержки за счет средств 

областного бюджета 

Приказ Министерства здравоохранения 

Свердловской области от 12.10.2021 № 2325-п 

(ред. от 28.02.2022) 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
от 12 октября 2021 г. N 2325-п 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАКАЗА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЛЕКАРСТВЕННЫМИ ПРЕПАРАТАМИ И 
МЕДИЦИНСКИМИ ИЗДЕЛИЯМИ В 2022 ГОДУ ГРАЖДАН 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПРОЖИВАЮЩИХ В СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, 
ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА МЕРЫ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ 

ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА 
 

  Список изменяющих документов 

(в ред. Приказа Минздрава Свердловской области от 28.02.2022 N 356-п) 

 

 

В целях планового обеспечения граждан Российской Федерации, проживающих в 

Свердловской области, имеющих право на меры социальной поддержки по лекарственному 

обеспечению за счет средств областного бюджета и в соответствии с бюджетными 

ассигнованиями на 2022 год приказываю: 

1. Утвердить государственный заказ Свердловской области на обеспечение лекарственными 

препаратами и медицинскими изделиями в 2022 году граждан Российской Федерации, 

проживающих в Свердловской области, имеющих право на меры социальной поддержки по 

лекарственному обеспечению за счет средств областного бюджета (приложение N 1). 

2. Руководителям государственных учреждений здравоохранения Свердловской области 

организовать работу: 

1) по льготному лекарственному обеспечению отдельных категорий граждан Российской 

Федерации, проживающих на территории Свердловской области, имеющих право на 

предоставление мер социальной поддержки по лекарственному обеспечению за счет средств 

областного бюджета в соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 

22.06.2017 N 438-ПП "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, 

проживающих в Свердловской области, по обеспечению лекарственными препаратами и 

медицинскими изделиями бесплатно и на льготных условиях по рецептам врачей в 

фармацевтических организациях за счет средств областного бюджета" (далее - Постановление 

Правительства Свердловской области от 22.06.2017 N 438-ПП); 

2) по выписке рецептов на лекарственные препараты и медицинские изделия бесплатно и на 

льготных условиях в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 

30.07.1994 N 890 "О государственной поддержке развития медицинской промышленности и 

улучшении обеспечения населения и учреждений здравоохранения лекарственными средствами и 

изделиями медицинского назначения", Постановлением Правительства Свердловской области от 

22.06.2017 N 438-ПП, Приказом Министерства здравоохранения Свердловской области от 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=323678&date=04.08.2022&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=330800&date=04.08.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=35503&date=04.08.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=330800&date=04.08.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=304727&date=04.08.2022


06.07.2018 N 1126-п "Об утверждении порядка формирования заявки медицинской организацией 

для льготного лекарственного обеспечения отдельных категорий граждан Российской Федерации, 

проживающих в Свердловской области, за счет средств областного и федерального бюджетов". 

3. Рекомендовать руководителям федеральных государственных учреждений 

здравоохранения ЦМСЧ ФМБА России, медицинских организаций негосударственных форм 

собственности расположенным на территории Свердловской области, организовать работу: 

1) по льготному лекарственному обеспечению отдельных категорий граждан Российской 

Федерации, проживающих на территории Свердловской области, имеющих право на 

предоставление мер социальной поддержки по лекарственному обеспечению за счет средств 

областного бюджета в соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 

22.06.2017 N 438-ПП; 

2) по выписке рецептов на лекарственные препараты и медицинские изделия бесплатно и на 

льготных условиях в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 

30.07.1994 N 890 "О государственной поддержке развития медицинской промышленности и 

улучшении обеспечения населения и учреждений здравоохранения лекарственными средствами и 

изделиями медицинского назначения", Постановлением Правительства Свердловской области от 

22.06.2017 N 438-ПП, Приказом Министерства здравоохранения Свердловской области от 

06.07.2018 N 1126-п "Об утверждении Порядка формирования заявки медицинской организацией 

для льготного лекарственного обеспечения отдельных категорий граждан Российской Федерации, 

проживающих в Свердловской области, за счет средств областного и федерального бюджетов". 

4. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2022 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

Министр 

А.А.КАРЛОВ 

 

 

 

 

 

Приложение N 1 

к Приказу 

Министерства здравоохранения 

Свердловской области 

от 12 октября 2021 г. N 2325-п 

 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЗАКАЗ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

ЛЕКАРСТВЕННЫМИ ПРЕПАРАТАМИ И МЕДИЦИНСКИМИ ИЗДЕЛИЯМИ 
В 2022 ГОДУ ГРАЖДАН РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 

ПРОЖИВАЮЩИХ В СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ИМЕЮЩИХ ПРАВО 
НА МЕРЫ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ПО ЛЕКАРСТВЕННОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ 

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА 
 

  Список изменяющих документов  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=330800&date=04.08.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=35503&date=04.08.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=330800&date=04.08.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=304727&date=04.08.2022


(в ред. Приказа Минздрава Свердловской области от 28.02.2022 N 356-п) 

 

N 

п/п 

Международное 

непатентованное 

наименование 

лекарственного 

препарата/наименование 

медицинского изделия 

Форма выпуска лекарственного 

препарата/медицинского изделия <*> 

Ед. 

изм. 

Количес

тво 

единиц 

<**> 

1 Агомелатин таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 25 

мг N 28 

уп. 133 

2 Азитромицин порошок для приготовления суспензии для 

приема внутрь 100 мг 4,2 г N 3 

уп. 2401 

3 Азитромицин порошок для приготовления суспензии для 

приема внутрь 200 мг 4,2 N 3 

уп. 1801 

4 Аллопуринол таблетки 100 мг N 50 уп. 1392 

5 Алоглиптин таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 25 

мг N 28 

уп. 3104 

6 Амантадин таблетки, покрытые оболочкой, 100 мг N 100 уп. 2443 

7 Амброксол сироп 15 мг/5 мл 100 мл фл. N 1 уп. 9187 

8 Амиодарон таблетки 200 мг N 50 уп. 1212 

9 Амитриптилин таблетки, покрытые оболочкой, 25 мг N 50 уп. 4101 

10 Амлодипин таблетки 10 мг N 30 уп. 25564 

11 Амлодипин таблетки 5 мг N 30 уп. 17647 

12 Амоксициллин порошок для приготовления суспензии для 

приема внутрь 250 мг N 10 

уп. 5756 

13 Анастразол таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 1 мг 

N 28 

уп. 16284 

14 Атенолол таблетки 50 мг N 30 уп. 540 

15 Аторвастатин таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 20 

мг 

уп. 23067 

16 Ацетазоламид таблетки 250 мг N 30 уп. 56 

17 Ацетилсалициловая 

кислота 

таблетки, покрытые кишечнорастворимой 

оболочкой, 100 мг N 30 

уп. 24266 

18 Беклометазон аэрозоль для ингаляций дозированный 50 уп. 196 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=323678&date=04.08.2022&dst=100005&field=134


мкг/доза 200 доз 

19 Беклометазон аэрозоль для ингаляций дозированный 100 

мкг/доза 200 доз 

уп. 3075 

20 Беклометазон аэрозоль для ингаляций дозированный 250 

мкг/доза 200 доз 

уп. 25876 

21 Беклометазон + 

формотерол 

аэрозоль для ингаляций дозированный 100 мкг 

+ 6 мкг/доза, 120 доз 

уп. 13904 

22 Бензобарбитал таблетки 100 мг N 50 уп. 2144 

23 Бикалутамид таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 50 

мг N 30 

уп. 1098 

24 Бикалутамид таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 150 

мг N 30 

уп. 627 

25 Бисопролол таблетки, покрытые оболочкой, 2,5 мг N 30 уп. 11894 

26 Бисопролол таблетки, покрытые оболочкой, 5 мг N 30 уп. 22705 

27 Бисопролол таблетки, покрытые оболочкой, 10 мг N 30 уп. 12324 

28 Бифидобактерии 

бифидум 

капсулы 5 доз N 10 уп. 5230 

29 Бромдигидрохлорфенил-б

ензодиазепам 

таблетки 1 мг N 50 уп. 3839 

30 Будесонид суспензия для ингаляций дозированная 0,25 

мг/мл 2 мл N 20 

уп. 6056 

31 Будесонид суспензия для ингаляций дозированная 0,5 

мг/мл 2 мл N 20 

уп. 3734 

32 Будесонид + формотерол капсулы с порошком для ингаляций набор с 

капсул 2 видов будесонид 200 мкг - 6 блист.; 

формотерол 12 мкг - 6 блист.; с устр. д/инг. N 

120 

уп. 16995 

33 Будесонид + формотерол капсулы с порошком для ингаляций набор с 

капсул 2 видов будесонид 400 мкг - 6 блист.; 

формотерол 12 мкг - 6 блист.; с устр. д/инг. N 

120 

уп. 36778 

34 Будесонид + формотерол порошок для ингаляций дозированный 80 мкг + 

4,5 мкг/доза 60 доз 

уп. 4152 

35 Будесонид + формотерол порошок для ингаляций дозированный 0,16 мг 

+ 4,5 мг/доза 120 доз 

уп. 45469 



36 Будесонид + формотерол порошок для ингаляций дозированный 0,32 мг 

+ 9 мг/доза 60 доз 

уп. 49571 

37 Бусерелин лиофилизат для приготовления суспензии для 

внутримышечного введения 

пролонгированного действия 3,75 мг 

уп. 5215 

38 Бутиламиногидроксипроп

оксифеноксиметил 

метилоксадиазол 

капли глазные 1% 5 мл N 1 уп. 0 

39 Вальпроевая кислота гранулы пролонгированного действия для 

приема внутрь 100 мг N 30 

уп. 7543 

40 Вальпроевая кислота гранулы пролонгированного действия для 

приема внутрь 250 мг N 30 

уп. 12092 

41 Вальпроевая кислота гранулы пролонгированного действия для 

приема внутрь 500 мг N 30 

уп. 7729 

42 Вальпроевая кислота капли для приема внутрь 300 мг/мл 100 мл уп. 181 

43 Вальпроевая кислота сироп 57, мг/мл 150 мл уп. 846 

44 Вальпроевая кислота сироп 50 мг/мл 100 мл уп. 396 

45 Вальпроевая кислота таблетки пролонгированного действия, 

покрытые оболочкой, 300 мг N 30 

уп. 9270 

46 Вальпроевая кислота таблетки пролонгированного действия, 

покрытые оболочкой, 500 мг N 30 

уп. 25312 

47 Вальпроевая кислота таблетки, покрытые кишечнорастворимой 

оболочкой, 300 мг N 100 

уп. 2661 

48 Варфарин таблетки 2,5 мг N 100 уп. 1259 

49 Верапамил таблетки, покрытые оболочкой, 40 мг N 50 уп. 637 

50 Верапамил таблетки, покрытые оболочкой, 80 мг N 50 уп. 885 

51 Верапамил таблетки пролонгированного действия, 

покрытые оболочкой, 240 мг N 30 

уп. 270 

52 Вилантерол + 

флутиказона фуроат 

порошок для ингаляций дозированный 22 мкг + 

92 мкг/доза 30 доз N 1 

уп. 328 

53 Вилантерол + 

флутиказона фуроат 

порошок для ингаляций дозированный 22 мкг + 

184 мкг/доза 30 доз N 1 

уп. 295 

54 Вилдаглиптин таблетки 50 мг N 56 уп. 9860 

55 Галоперидол таблетки 5 мг N 50 уп. 2715 



56 Галоперидол таблетки 1,5 мг N 50 уп. 840 

57 Гидрокортизон таблетки 10 мг N 100 уп. 245 

58 Гидроксикарбамид капсулы 500 мг N 100 уп. 3705 

59 Гидроксихлорохин таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 200 

мг N 60 

уп. 1651 

60 Гидрохлоротиазид таблетки 25 мг N 20 уп. 3148 

61 Глибенкламид таблетки 3,5 мг N 120 уп. 56530 

62 Гликлазид таблетки с модифицированным 

высвобождением 60 мг N 30 

уп. 246209 

63 Гликлазид таблетки с модифицированным 

высвобождением 30 мг N 60 

уп. 190810 

64 Гозерелин капсула для подкожного введения 

пролонгированного действия 10,8 мг 

уп. 1581 

65 Гозерелин капсула для подкожного введения 

пролонгированного действия 3,6 мг 

уп. 4719 

66 Гозоглиптин таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 30 

мг N 28 

уп. 3731 

67 Дапаглифлозин таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 10 

мг N 30 

уп. 9060 

68 Дапсон таблетки 50 мг N 100 уп. 10 

69 Десмопрессин таблетки 0,1 мг N 30 уп. 1686 

70 Десмопрессин таблетки 0,2 мг N 30 уп. 2365 

71 Дигоксин таблетки 0,25 мг N 50 уп. 912 

72 Диклофенак таблетки пролонгированного действия, 

покрытые оболочкой, 100 мг N 20 

уп. 1374 

73 Доксазозин таблетки 2 мг N 30 уп. 677 

74 Доксазозин таблетки 4 мг N 30 уп. 4617 

75 Дорзоламид капли глазные 2%, 5,00 мл N 1 уп. 52512 

76 Дротаверин таблетки 40 мг N 20 уп. 2456 

77 Дулаглутид раствор для подкожного введения 1,5 мг/0,5 мл, 

0,5 мл - шприцы в шприц-ручках N 4 

уп. 1037 

78 Железа [III] гидроксид капли для приема внутрь 50 мг/мл 30 мл уп. 6001 



полимальтозат 

79 Ибупрофен суспензия для приема внутрь 100 мг/5 мл 100 

мл 

уп. 6216 

80 Иглы одноразовые к 

инсулиновому инжектору 

4 мм x 31G N 100 или 4 мм x 32G N 100 уп. 12551 

81 Иглы одноразовые к 

инсулиновому инжектору 

8 мм x 31G N 100 или 8 мм x 30G N 100 уп. 5974 

82 Изосорбид динитрат таблетки пролонгированного действия 20 мг N 

50 

уп. 1358 

83 Изосорбид динитрат таблетки пролонгированного действия 40 мг N 

50 

уп. 1322 

84 Изосорбида мононитрат таблетки пролонгированного действия 40 мг N 

30 

уп. 673 

85 Иматиниб таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 100 

мг N 120 

уп. 28 

86 Индапамид таблетки, покрытые оболочкой, 2,5 мг N 30 уп. 34974 

87 Инсулин аспарт 

двухфазный 

суспензия для подкожного введения 100 МЕ/мл 

3 мл N 5 

уп. 11668 

88 Инсулин аспарт раствор для внутривенного и подкожного 

введения 100 МЕ/мл, 3 мл N 5 

уп. 16026 

89 Инсулин глулизин раствор для подкожного введения 100 ЕД/мл, 3 

мл N 5 

уп. 7839 

90 Инсулин гларгин раствор для подкожного введения 100 МЕ/мл 3 

мл N 5 

уп. 20298 

91 Инсулин гларгин раствор для подкожного введения 300 ЕД/мл, 

1,5 мл N 5 

уп. 2470 

92 Инсулин двухфазный 

[человеческий 

генно-инженерный] 

суспензия для подкожного введения 100 

МЕ/мл, 3 мл - картриджи N 5 

уп. 7722 

93 Инсулин деглудек раствор для подкожного введения 100 ЕД/мл 3 

мл N 5 

уп. 2111 

94 Инсулин деглудек + 

инсулин аспарт 

раствор для подкожного введения 100 ЕД/мл 3 

мл N 5 

уп. 1083 

95 Инсулин детемир раствор для подкожного введения 100 ЕД/мл, 3 

мл N 5 

уп. 15455 



96 Инсулин растворимый 

(человеческий 

генно-инженерный) 

раствор для инъекций 100 МЕ/мл картриджи 3 

мл N 5 

уп. 22836 

97 Инсулин растворимый 

(человеческий 

генно-инженерный) 

раствор для инъекций 100 МЕ/мл 5 мл N 5 уп. 16418 

98 Инсулин - изофан 

(человеческий 

генно-инженерный) 

суспензия для подкожного введения 100 МЕ/мл 

картриджи 5 мл N 5 

уп. 32438 

99 Инсулин - изофан 

(человеческий 

генно-инженерный) 

суспензия для подкожного введения 100 МЕ/мл 

картриджи 3 мл N 5 

уп. 33943 

100 Инсулин лизпро раствор для инъекций 100 МЕ/мл 3 мл N 5 уп. 17463 

101 Инсулин лизпро 

двухфазный/Микс 25 

суспензия для подкожного введения 100 МЕ/мл 

3 мл N 5 

уп. 7816 

102 Инсулин лизпро 

двухфазный/Микс 50 

суспензия для подкожного введения 100 МЕ/мл 

3 мл N 5 

уп. 5967 

103 Интерферон альфа-2b суппозитории ректальные 150000 МЕ N 10 уп. 7166 

104 Ипраглифлозин таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 50 

мг N 30 

уп. 1898 

105 Ипратропия бромид аэрозоль для ингаляций дозированный 20 

мкг/доза 200 доз 

уп. 2704 

106 Ипратропия бромид + 

фенотерол 

аэрозоль для ингаляций 50 мкг + 20 мкг/доза 

200 доз 

уп. 58485 

107 Ипратропия бромид + 

фенотерол 

раствор для ингаляций 0,25 мг + 0,5 мг/мл 20 

мл 

уп. 14417 

108 Калоприемник диаметр стомы от 10 до 70 мм N 1 уп. 4712 

109 Капецитабин таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 500 

мг N 120 

уп. 2202 

110 Карбамазепин таблетки 200 мг N 50 уп. 2576 

111 Карбамазепин таблетки пролонгированного действия 200 мг 

N 50 

уп. 6507 

112 Карбамазепин таблетки пролонгированного действия 400 мг 

N 50 

уп. 5110 

113 Карипразин капсулы 3 мг N 28 уп. 218 



114 Кветиапин таблетки, покрытые оболочкой, 100 мг N 60 уп. 1158 

115 Кветиапин таблетки, покрытые оболочкой, 200 мг N 60 уп. 3169 

116 Кветиапин таблетки пролонгированного действия, 

покрытые пленочной оболочкой, 400 мг N 60 

уп. 358 

117 Кетопрофен таблетки 100 мг N 20 уп. 8915 

118 Кеторолак таблетки 10 мг N 10 уп. 5115 

119 Кломипрамин таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 25 

мг N 30 

уп. 2285 

120 Клоназепам таблетки 2 мг N 30 уп. 486 

121 Клопидогрел таблетки, покрытые оболочкой, 75 мг N 28 уп. 11989 

122 Колекальциферол капли для приема внутрь 15 тыс. МЕ/мл 

флакон-капельница 10 мл 

уп. 6990 

123 Лакосамид таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 150 

мг N 56 

уп. 204 

124 Лакосамид таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 200 

мг N 56 

уп. 293 

125 Леветирацитам раствор для приема внутрь 100 мг/мл 300 мл N 

1 

уп. 2704 

126 Леветирацетам таблетки, покрытые плен. обол., 1000 мг N 30 уп. 5495 

127 Леветирацетам таблетки, покрытые плен. обол., 500 мг N 30 уп. 15510 

128 Леводопа + бенсеразид капсулы/таблетки 100 мг + 25 мг N 100 уп. 249 

129 Леводопа + бенсеразид таблетки 200 мг + 50 мг N 100 уп. 2689 

130 Леводопа + карбидопа таблетки 250 мг + 25 мг N 100 уп. 8175 

131 Левомепромазин таблетки, покрытые оболочкой, 25 мг N 50 уп. 707 

132 Левотироксин натрий таблетки 100 мкг N 100 уп. 9700 

133 Левотироксин натрий таблетки 50 мкг N 50 уп. 8694 

134 Левотироксин натрий таблетки 75 мкг N 100 уп. 2534 

135 Лизиноприл таблетки 10 мг N 30 уп. 9279 

136 Линаглиптин таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 5 мг 

N 30 

уп. 1942 

137 Лозартан таблетки, покрытые оболочкой, 12,5 мг N 30 уп. 5202 



138 Лозартан таблетки, покрытые оболочкой, 25 мг N 30 уп. 16074 

139 Лозартан таблетки, покрытые оболочкой, 50 мг N 30 уп. 318700 

140 Ломустин капсулы 40 мг N 20 уп. 22 

141 Лоратадин сироп 5 мг/5 мл 100 мл N 1 уп. 871 

142 Луразидон таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 40 

мг N 28 

уп. 60 

143 Медроксипрогестерон таблетки 500 мг N 30 уп. 3 

144 Мелфалан таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 2 мг 

N 25 

уп. 67 

145 Меркаптопурин таблетки 50 мг N 25 уп. 73 

146 Метилпреднизолон таблетки 4 мг N 30 уп. 3960 

147 Метоклопрамид таблетки 10 мг N 50 уп. 127 

148 Метопролол таблетки 25 мг N 60 уп. 1947 

149 Метопролол таблетки 50 мг N 30 уп. 5709 

150 Метопролол таблетки пролонгированного действия, 

покрытые пленочной оболочкой, 50 мг N 30 

уп. 3617 

151 Метотрексат таблетки, покрытые оболочкой, 2,5 мг N 50 уп. 4420 

152 Метформин таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 

1000 мг N 60 

уп. 616296 

153 Морфин раствор 10 мг/мл 1 мл N 10 уп. 1379 

154 Морфин таблетки, покрытые оболочкой, 

пролонгированного действия 100 мг N 20 

уп. 44 

155 Морфин таблетки, покрытые оболочкой 

пролонгированного действия, 30 мг N 20 

уп. 230 

156 Нолаксон + оксикодон таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 

пролонгированного действия 2,5 мг + 5 мг N 20 

уп. 104 

157 Нолаксон + оксикодон таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 

пролонгированного действия 10 мг + 20 мг N 

20 

уп. 189 

158 Нитроглицерин таблетки 0,5 мг N 40 уп. 267 

159 Нифедипин таблетки с контролируемым высвобождением, 

покрытые оболочкой, 30 мг N 30 

уп. 1778 



160 Нифедипин таблетки пролонгированного действия, 

покрытые оболочкой, 20 мг N 30 

уп. 2208 

161 Нифедипин таблетки с модифицированным 

высвобождением, покрытые оболочкой, 40 мг 

N 20 

уп. 588 

162 Окскарбазепин суспензия для приема внутрь 60 мг/мл 100 мл уп. 741 

163 Окскарбазепин таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 600 

мг N 50 

уп. 7631 

164 Оланзапин таблетки 10 мг N 28 уп. 2715 

165 Омепразол капсулы 20 мг N 30 уп. 15309 

166 Ондансетрон таблетки, покрытые оболочкой, 8 мг N 10 уп. 346 

167 Палиперидон таблетки пролонгированного действия, 

покрытые оболочкой, 6 мг N 28 

уп. 31 

168 Палиперидон таблетки пролонгированного действия, 

покрытые оболочкой, 9 мг N 2 

уп. 6 

169 Панкреатин таблетки, покрытые кишечнорастворимой 

оболочкой, 25 ЕД N 60 

уп. 9052 

170 Парацетамол суспензия для приема внутрь (для детей) 120 

мг/5 мл 100 мл 

уп. 4224 

171 Парацетамол суппозитории ректальные 250 мг N 10 уп. 1153 

172 Пароксетин таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 20 

мг N 30 

уп. 1514 

173 Пеницилламин таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 250 

мг N 100 

уп. 34 

174 Перампанел таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 4 мг 

N 28 

уп. 181 

175 Перампанел таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 6 мг 

N 28 

уп. 203 

176 Перампанел таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 8 мг 

N 28 

уп. 133 

177 Перициазин капсулы 10 мг N 50 уп. 677 

178 Перициазин раствор для приема внутрь 4%, 125 мл N 1 уп. 63 

179 Пилокарпин капли глазные 1% 5 мл уп. 1644 

180 Пирацетам таблетки, покрытые оболочкой, 200 мг N 60 уп. 656 



181 Пирибедил таблетки с контролируемым высвобождением, 

покрытые оболочкой, 50 мг N 30 

уп. 22096 

182 Пиридостигмина бромид таблетки 60 мг N 100 уп. 2064 

183 Прамипексол таблетки 0,25 N 30 уп. 3859 

184 Прамипексол таблетки 1 мг N 30 уп. 11374 

185 Преднизолон таблетки 5 мг N 100 уп. 2568 

186 Ранитидин таблетки, покрытые оболочкой, 150 мг N 20 уп. 0 

187 Ривароксабан таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 10 

мг N 100 

уп. 362 

188 Ривароксабан таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 15 

мг N 98 

уп. 426 

189 Рисперидон таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 2 мг 

N 20 

уп. 9720 

190 Рисперидон таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 4 мг 

N 20 

уп. 3119 

191 Саксаглиптин таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 5 мг 

N 30 

уп. 256 

192 Салметерол + флутиказон порошок для ингаляций дозированный 50 мкг + 

250 мкг/доза, 60 доз - ингаляторы дозирующие 

уп. 3433 

193 Салметерол + флутиказон порошок для ингаляций дозированный 50 мкг + 

500 мкг/доза, 60 доз - ингаляторы дозирующие 

уп. 3786 

194 Салметерол + флутиказон аэрозоль д/ингал. дозированный 25 мкг + 125 

мкг/доза 120 доз 

уп. 7973 

195 Салметерол + флутиказон аэрозоль дозированный 25 мкг + 250 мкг/доза 

120 доз 

уп. 26638 

196 Салметерол + флутиказон аэрозоль дозированный 25 мкг + 50 мкг/доза 

120 доз 

уп. 3127 

197 Сальбутамол аэрозоль для ингаляций дозированный 0,1 

мг/доза 200 доз 

уп. 47899 

198 Сертиндол таблетки, покрытые оболочкой, 16 мг N 28 уп. 692 

199 Сертралин таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 50 

мг N 28 

уп. 1996 

200 Симвастатин таблетки, покрытые оболочкой, 20 мг N 30 уп. 71838 

201 Ситаглиптин таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 100 уп. 2666 



мг N 28 

202 Спиронолактон таблетки 25 мг N 20 уп. 20296 

203 Сульпирид таблетки 200 мг N 30 уп. 1704 

204 Сульфасалазин таблетки, покрытые оболочкой, 500 мг N 50 уп. 5789 

205 Тамоксифен таблетки, покрытые оболочкой, 20 мг N 30 уп. 10252 

206 Тапентадол таблетки пролонгированного действия, 

покрытые пленочной оболочкой, 50 мг N 20 

уп. 1318 

207 Тапентадол таблетки пролонгированного действия, 

покрытые пленочной оболочкой, 100 мг N 20 

уп. 1022 

208 Тест-полоски для 

определения содержания 

глюкозы в крови 

тест-полоски к глюкометру "Контур ТС" N 50 уп. 25309 

209 Тест-полоски для 

определения содержания 

глюкозы в крови 

тест-полоски к глюкометру "One Touch Select 

Плюс", тест-полоска N 50 

уп. 14997 

210 Тест-полоски для 

определения содержания 

глюкозы в крови 

тест-полоски к глюкометру "Акку-Чек Актив" 

N 50 

уп. 24702 

211 Тест-полоски для 

определения содержания 

глюкозы в крови 

тест-полоски к глюкометру "Акку-Чек 

Перформа" N 50 

уп. 23036 

212 Тест-полоски для 

определения содержания 

глюкозы в крови 

тест-полоски к глюкометру "Сателлит плюс" N 

50 

уп. 58593 

213 Тест-полоски для 

определения содержания 

глюкозы в крови 

тест-полоски к глюкометру "Сателлит 

экспресс" N 50 

уп. 167181 

214 Тиамазол таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 5 мг 

N 50 

уп. 243 

215 Тимолол капли глазные 0,5% 5 мл уп. 57576 

216 Тиоридазин таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 25 

мг N 100 

уп. 930 

217 Тиотропия бромид р-р д/ингал. 2,5 мкг/доза 4,00 мл N 1 уп. 1448 

218 Топирамат капсулы 50 мг N 60 уп. 676 

219 Топирамат таблетки, покрытые оболочкой, 100 мг N 28 уп. 2879 



220 Топирамат таблетки, покрытые оболочкой, 50 мг N 30 уп. 3286 

221 Топирамат таблетки, покрытые оболочкой, 25 мг N 30 уп. 652 

222 Тригексифенидил таблетки 2 мг N 50 уп. 9573 

223 Тримеперидин раствор для инъекций 20 мг/мл N 10 уп. 160 

224 Трипторелин лиофилизат для приготовления суспензии для 

внутримышечного введения 

пролонгированного действия 11,25 мг 

уп. 756 

225 Трипторелин лиофилизат для приготовления суспензии для 

внутримышечного введения 

пролонгированного действия 3,75 мг 

уп. 1274 

226 Трифлуоперазин таблетки, покрытые оболочкой, 5 мг N 50 уп. 1849 

227 Урсодезоксихолевая 

кислота 

суспензия для приема внутрь 250 мг/5 мл уп. 1211 

228 Урсодеоксихолевая 

кислота 

капсулы 250 мг N 50 уп. 6018 

229 Фенобарбитал таблетки 100 мг N 10 уп. 1825 

230 Фентанил трансдермальная терапевтическая система 25 

мкг/ч N 5 

уп. 578 

231 Фентанил трансдермальная терапевтическая система 50 

мкг/ч N 5 

уп. 1061 

232 Фентанил трансдермальная терапевтическая система 75 

мкг/ч N 5 

уп. 684 

233 Флудрокортизон таблетки 100 мкг N 20 уп. 388 

234 Флупентиксол таблетки, покрытые оболочкой, 5 мг N 100 уп. 209 

235 Формотерол аэрозоль для ингаляций 12 мкг/доза 120 доз уп. 11368 

236 Формотерол капсулы с порошком для ингаляций 12 

мкг/доза 60 доз 

уп. 2558 

237 Фосфолипиды + 

глицирризиновая кислота 

капсулы 35 мг + 65 мг уп. 5861 

238 Фуросемид таблетки 40 мг N 50 уп. 482 

239 Хлорамбуцил таблетки, покрытые оболочкой, 2 мг N 25 уп. 405 

240 Хлоропирамин таблетки 25 мг N 20 уп. 322 

241 Хлорпромазин драже 25 мг N 10 уп. 1637 



242 Хлорпромазин драже 50 мг N 10 уп. 3029 

243 Хлорпромазин драже 100 мг N 10 уп. 1475 

244 Циклофосфамид таблетки, покрытые сахарной оболочкой, 50 мг 

N 50 

уп. 176 

245 Эвоглиптин таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 5 мг 

N 28 

уп. 1098 

246 Эмпаглифлозин таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 25 

мг N 30 

уп. 4800 

247 Эналаприл таблетки 10 мг N 20 уп. 107354 

248 Эналаприл таблетки 20 мг N 20 уп. 54280 

249 Эналаприл таблетки 5 мг N 20 уп. 33417 

250 Этанол раствор для наружного применения 70% 100,0 уп. 3008 

251 Этопозид капсулы 100 мг N 10 уп. 40 

 

-------------------------------- 

<*> ориентировочная, может меняться при закупках в рамках Федерального закона от 05 

апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд" и формах выпуска с учетом требований 

Постановления Правительства Российской Федерации от 15.11.2017 N 1380 "Об особенностях 

описания лекарственных препаратов для медицинского применения, являющихся объектом 

закупки для обеспечения государственных и муниципальных нужд"; 

<**> количество единиц на момент закупки определяется с учетом наличия лекарственного 

препарата и медицинского изделия на фармацевтической рынке, остатков, имеющихся на складе 

оператора программы и анализа исполнения по выписке и отпуску государственного заказа 

предыдущих периодов. 

 

 
 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=421875&date=04.08.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=403055&date=04.08.2022

